
AKTUALISIERUNG 
 

GEBÜHRENORDNUNG 2023I24 
für Schülerinnen und Schüler aus den Gemeindebereichen Prien, Aschau, Bernau und Frasdorf 
 

 

 

Unterricht 
 

 

Dauer 
wöchentlich 

 

Jahresgebühr  
 

Monatsgebühr 

 

Musikzwergerl 
paarweise                                                                             

 

30/40 Min. 
je nach Teilnehmerzahl 

 

€ 348,00  
 

€ 29,00   

 

MusiKinder 
 

 

30/40 Min. 
je nach Teilnehmerzahl 

 

€ 348,00  
 

€ 29,00 

 

Musikalische Früherziehung 
 

 

45 Min. 
 

€ 348,00 
 

€ 29,00 

 

MIGA-Kurse:  
 

Klavier (3/30‘ oder 4/40‘) 
 

Orff und Blockflöte (3 
Kinder/30‘; 4/40‘ oder 5/45‘) 
 

 

30/40/45 Min. 
je nach Teilnehmerzahl 
und Kurs  

 

€ 348,00 
 

€ 29,00 

 

Gitarren-AG 
 

 

45 Min. 
 

€ 348,00 
 

€ 29,00 

 

Instrumentalunterricht 
 

   

 

Einzel 
 

20 Min. 
 

€ 552,00 
 

€ 46,00 
 

 

Einzel 
 

 

30 Min. 
 

€ 828,00 
 

€ 69,00 

 

Einzel 
(nur für Fortgeschrittene möglich!) 

 

45 Min. 
 

€ 1188,00 
 

€ 99,00   

 

Zweier 
 

 

30 Min. 
 

€ 504,00 
 

€ 42,00 

 

Zweier 
 

 

45 Min. 
 

€ 672,00 
 

€ 56,00 

 

Dreier 
 

45 Min. 
 

€ 504,00 
 

€ 42,00 

 

Dreier 
 

 

60 Min. 
 

€ 636,00 
 

€ 53,00 

 

Bläserklasse 
 

Klassenunterricht 
und zusätzlich  
Zweier-/Dreierkurs 

 
 
 

45 Min. 
 

30/45 Min. 
 

 

Ab € 528,00  
Der Tarif ist von der 
jeweiligen Grundschule 
abhängig 

 

 

Ab € 44,00 

 

Ensemble  
(ohne Instrumentalunterricht) 

 

45 Min. 
 

€ 324,00 
 

€ 27,00 

 

Ensemble 
(mit Instrumentalunterricht) 

 

45 Min. 
 

Kostenlos 
 

Kostenlos 

 



 

 

 

Zusätzliches Angebot für Auszubildende/Studenten/Berufstätige etc.: 

 

Gutschein für 17 Unterrichtsstunden Einzel à 45 Min:  € 586,50    

Gutschein für 17 Unterrichtsstunden Einzel à 30 Min:  € 418,00   

 

Leihgebühren für Instrumente 

 

Instrumente im Wert bis € 500,00:  monatlich € 12,00  

Instrumente im Wert ab € 500,00:  monatlich € 17,00  

 

Leihdauer: Höchstens ein Schuljahr! 

Wird das Instrument noch für ein weiteres Schuljahr ausgeliehen, verdoppelt sich die Leihgebühr! 

 

Die Unterrichts- und Leihgebühren sind bis 31.08.2024 gültig. 

 

Geschwister-/Mehrfächerermäßigung:  

25% ab dem 2. Kind/Fach (bitte bei Anmeldung ankreuzen, nur für Priener möglich) 

 

• Die Gebühren für Schüler aus der Gemeinde Prien, Aschau, Bernau und Frasdorf sind 

ermäßigte Gebühren (*in Bernau, Frasdorf und Aschau ausgenommen: Selbstverdiener und 

Erwachsene). 

• Reguläre Unterrichtsgebühr: 25% Prozent höher als aufgelistete Preise 

• Ermäßigungen erhalten ebenso Schülerinnen und Schüler aus den Gemeinden Rimsting, 

Eggstätt, Breitbrunn, Gstadt und Chiemsee. 

• Ob ein Zuschuss gewährt werden kann, richtet sich nach der Zuschussentscheidung der 

betreffenden Gemeinde im laufenden Schuljahr (z.B. Bad Endorf). Die Höhe der 

Gebührenermäßigung ergibt sich dann aus der jeweiligen Höhe des betreffenden 

Gemeindezuschusses, z. B. Rimsting: Die Unterrichtsgebühr bei Kindern und Jugendlichen ist 

nur um 6,25% höher als bei Priener Schüler*innen. Falls die Gemeinde Rimsting den kompletten 

Zuschuss übernimmt (dies richtet sich nach der Gesamtzahl der zu bezuschussenden 

Schüler*innen), wird der Zuschlag von 6,25% rückerstattet. 

• Über die schuljahresaktuellen Ermäßigungen informiert Sie gerne das Musikschulbüro. 

 


